
POKROK DNE 1 KVĚTNA 1912Strana 10

kdesi v Ostruhové ulici nebo snad :xniEssxzzxuxxaEsuKxsxxsxacaszxiBsiaistí a v pobočných ulicích vypada-
lo válečně Vžude dost vojáku zTm už na rynku břeskně zahlaholila

polnice1 pak temný duaot se ozval posádky i z téch oddčlení a plukůP U VEK
Obraz z dob uaieho tiárjJuíliJ probuzeni

V zástupech po celé ulici letě které přitáhly dopoledne nebo zá
šum všude se začali tlačit každý hy odpoledne a zůstaly tu pro od

počinutí a na nocleh Chodili ruz- -chtěl do předu každý napíná
V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK % no nebo v hloučkách pěší v ga

KRAJANÉ POZORl
Oznamuji v lom mým krj flm ie zakládám novou émilío ítovan-ko- u

oalu ani od tři do aedril mil od mfiiita a dráby a Pkíllip —

Vlimtninie a máme na prodej mnoho tisíc akro bohaté a dobré zemi
Toto jest přílužitoit pro krajan pomoci tobi k vlantutmu domova

Prrrn dvaceti oeadníkflm d me evláltnl rýhody Pamatujte ie
jen farmář neboji ie naitavaji icb zlých £aia které mime k očeká-

váni!

Hplfketi pozemek neb farm možno 10 letl Tento rok m ua-dl- l

60 rodin PiHe bned na JOHN 8CHAUER láatupc
Boh A Land & Loan Oo íncorp cap ttock $35000

PhilUps Wisconsin

hrdlo Také Věk jenž právS v

tento okamžik m dostal do Moste maších i dělostřelel tu tam hra
cké ulice Obracel se na levo k ničáři v červených pláštích

Rozhlíželi se městem nebo spěsv Mikuláši napínal zrak přes
chali do hospod z jichž průjezduspoustu hlav přen černý proud li

a oken padaly do řtra sloupy za

rdélé záře a z jejichž hluku pro

lí jenž ulici zatopil
Hlas kotlů so ozval hudba spu

"Připumatovul jsem tsi juk ho a hořce A dál že švagrová hraje
mčla nula juk o néj činila a jak komedii uby Ainlitiga pobláznila
on co všeeko pro ni udřlal a obě- - a ten že je jako student "Tu-tova- l

jak k vůli ní e potloukal h hlt " povídá Tham "našel jsem v

bídnými aktéry a v takové nou- - eninó roli štamblat nějaký ol-- zi

příteli v takové psoté a bídé tář byl na ném numulovaný v ru-ja- k

jneiii tenkrát vidél v Krúlí-íie- li a pod 8trouiy to ae ví a na

kách když jim tain díté narodij lom oltáři bylo: 'Der Liebe Ke-l- o

a ona tam řeči nabyla všecko vveihť a pod oltářům zrn veršíčky

nikal tu břinkot harfy a houalíslila zněla hřmotné a blížila se
hlas tam ječivó dudy některéhopak se vynořili nad zástupem zvé

"veselého Kubíčka" HLEDÁTE DOMOV?rna těšilo zvlášté rines když od- -davých jezdcové a hlavy koní —

házel když Puula tak klidxio mluTham si toho ruchu sotva poHusaři jeli d v právo v levo
všiml Mluvil o staré rychté jak vila o bále že musí celé odpůldnezačal se tlačit jak ustupovalse ve mně bouřilo ře to není moř- - 's podpisem Na přání mnoha oaíích

ft a védouce fe dnea jet velšít A nebylo to řití wo ni aso tam scházívají kdo tam z vlanál Vždyť ji zrovna povznes'! A-b- y

a tak zapomněla !" stenců bývá že dne tam bude ta Amliníf na ten bál půjde Co e i
lleld se umná!

"Toho herce — " vyhrkl Věk

"To se ví"

Věk pospíchal aby o dostal na

most dříve nežli vojsko Než v té

tísni iieprodral se dál nežli k mo
ké Šedivý A najednou to již do- - 'JVpliií vrátili od podzima byla"A zapomněla na všeeko i na
ha zdi k clezné ulici se zastavil Pavla vůbec klidnější a mírnější" eo ona Thamová když seto jak kc k vfili ní a její matce stu k průjezdu mostecké věže
a pravil: "Měl by:h jich pozvali aé ne vřelá jako bývala Také tolopotí — " Jleld vyrazil z hrdla Tham ptal — "

ká tíla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým ae jen o to jedni peníze z aa-šch- o

lidu vylákat umínili Jam
si že podáme čtenářům nalich
íaaopisft apolehilvou Informaci o

krajiuáeli do kterých ae hodlají

Tu uvázl a stál musil státi jako
k nám ale ženské to jest švagro"Lekla se nevím ale tuze asi v podezřelé vypujéovúní knih pře-

stalo Amlini? nechodil Al ten
zaklínován Nebylo to příjemné
za to však uviděl divadlo jemu

vá s tchyní chystají se dnes do
zvuk nechuti a ovižeiif
"A jak ty víš--- " začínal táza

vé Věk

rozpacích nebyla h ji Amling
nějakého hnusbálu --

p-
A kdybyprosil tflk řekla aiiy vzala Hetty dost vzácné velké oddělení jízdy

iloupý štamblat burcoval uspa-o- u

nedůvěru a poslední dny bodl

io v divadle za kulmami nejeden

ne dodal s trpkým úsměvemně — ten štamblat To mi Tham lankenšteiiiské bivoiry v bílýchlleld pověděl juk chodil loni k

'oni by ai nešli Naše ženské — "
přistěhovat a o okolnoatech kte-

ré tam exiatují Naíi informaci
musíme ovšem Čerpat z yládoíeh a

pláštích bez rukávuThamovi jak léčil jeho tchyni co pověděl ale ví(! ni''"
"Věřil li" Nedořekl ale usmál sej ten úsměv hrot jedovaté iieitiéité narážky

Také o tom hausbále u bohatého
Jakoby se bílý proud nesl mezibylo 8 Teplicemi juk vidě) Tha

movou za Kanálkou zahradou i atátníeh raportl a aíkoliv tím"Na očích jsem U U viděl že VÍ lojal Veka smutné Vycítil jak
io fy poměry tíží - Neřekl vsak

tmavými břehy zvědavců z rynku starého mládenci? světáka půjde- -

od sv Mikuláše dolft celou ulicíta jeho nebyla na skále íá bychjiným m tím patrné h tím které
nic jen se chvatně (mluvil že už i tam on Tham Airdiiitf ía jo ta

máme hodné práce nemíníme avým
čtenářům za tuto prácí niíeho 41-t- at

pouze jen za výlohy kolků
byl také rád věřil ale po tomhle V čele jida hudba jízdných hudebho dnes Věk viděl : pověděl jak

toho on Held docílil že žriiHké
ké pozván — —e pozdě a při tom mu uklouzloniku (všichni měli bílé koní) zacos prse viilci — ranička lna

'A paničku jsem už viděl" Zně
ma šidí Ten štamblat co pak to kapelou nnpiidroviiný velitr

Slova píchala a v úsměvn li po
ledech éctl zaslřniv výsuiéšck —lo to zdvořile Tham se zarazil

papíru a obálek Ale cítím ža

tím ae naiirn ítenářflm velice
a jelikož juiiie Drvní Ž -

al- - rcndczvoiw takové schu pobočníkem důstojníci v průvo Proto je doma na ruz všechny od
ky lu jízdných důstojníků pražských

Kdo by jen pomyslil !" ub-v-

"Mou žmu?!" A dychtivě
nedočkavě se ptal l:de kde

Věk řekl

"Vědí to jisté?"

za nimi řady husarů jn1 jejichž
val Věk svému vzrušení Hleděl ílými plášti prorážely tmavší at

tily V pod vysoké ěáky )olřásamuky pied se a pak upřel od

byl a vyjel mí tak ni: všechny do-

mácí plesy - ?i se ?cna tak záhy
usmíří a upokojí folio se nenadál
A ilne4 mlíivilíi tak klidně až lho-

stejné co bude míl řití na celé e

í si v duchu když vy

"Myslím ze jÍHtě Paní jejich

ký éasopiii který podává kterou-
koliv informaci vým ítenařůro
aoukromě a spolehliví doufáme
Že anaha naSc bude uznána Na
výlohy dopsání a kolků zaMeta
JOc na: INFORMACE Pokrok
Publ Co„ 1417-1- 9 So 13th Str

na líi Ida a vážné skoro smutni y se im spáncích osmablvch tvá
se optal co teď jak s Tliameiii ích holých nebo s kníry vlasy

opánky spletené

odjely k Tluiiiu-- do Teplie "My-

slil jsem že oba 'Iluimová i ten

herce zvláště on za těch několik

měsíců trochu zchladnou komedi-

ant dlouho nehoří p hlavně to že

na podzim dám pozor a ten amiir-šjif- t

nějak překnzíín Ale když ne

divadlo z Teplic vrátilo hned jcm
k Thamflm nemohl a když jem
pak přišel nezHMtal jsem Tluima

doma Hledal jxem bo "u modré-h- o

hroznu" Dvakrát jsem tam m

ním mluvil jednou ve NolcénoHli

jinak nešlo podruhé o samotě a

tu jsem zaťukal jak je teď Byl

nějak vewlejší spokojenější a

lleld jenž se také zamyslil vy

měla modrý plášť kožešinou lemo-

vaný a klobouk s éervenvin pc
rem"
"To má A suma tam bylaf A

trhl se touto otázkou 1'zkou Mosteckou ulicí valila s
cházel vyčítal že se přcnáhlil že

jí zas obvinoval a měl v
a rozrážela směs hlasů : řinčiváI'ž dřív jsem o tom uvažoval kam šla?" Thamovy oči se náhle

rozhořely a bylo znáti neklid ve
iiidba cvakot podkov na hrubéml ž dlouho mě to tíží Je li tak

jak povídáš a já myslím že bo lláždění pokřiky I ražanů jimž
lhala! A jak!

Nezůstala doma odešla a ri"i usaři řada za řadou vděčně i
tváří na hlase v celém držení ík

okamžik mlčel Pozbvl odho- -
esdc kynuli za ty projevy příz

Musíte ovácm
do Calíforiifc

chcete-l- i opravdu příjemný a

íťaatný domov Ale nrui 1 nevíte
že nejlepší půda v tom utátu ja
kolem překrásného rnésta Chico
a je aotva z polovie co ve far- -

llanosti nemohl wrazit s holou

hužel tjík je bude třeba operace
Pude bolestná a tonul zlá —- Ale

nechat Thama v tom jen tak je-

ště Miad pro posměšek jiným — "

pro nějaké švadlenské potřeby I'
křížovníků nic takového neprodá-
vají A Věk ji tam viděl Modrý

ně

Vek pozoroval s účastenstvímkdyž jsem se jakoby žertem o
pra vilou Vytočil e že si tak ne
všiml a když lam byl lakový mrak plášť h kožešinou - řervené js'- -vojáky vnw-jíe- í se boje Nezví-těžil- i

alo udatně bojovali mno- -

ptal na Arnlinsra to je ten herce

chodí li ještě vypňjéovat knížky
lidí ftli zas Tham w svém po-

hnutí si nevšiml že mlčí Věk ze

ro --— vek ma bystry zrak a do- -
I 1: ' v r ii í i
"ie ji in i reii 10 U1K flCJ SIC iio zkusili kolikrát na smrt jeli šetrnosti také nemluvil V duchueď před jeho zrnky míjeli oblou Pište o podrobnosti:uznával že o Held nemýlil že Neřekl že ji viděl Mimotnu zcelakem mostecké věžo na starý most

Tham už buď něco ví nebo mzo- - samotím ní kauf ŠIii zútala-l- iSledoval zraky bílý jich proud
nad ním tmavé skvrny žák n cho ruje Vyláěe! se Nebyla ráma nebyla!

V PULEC

Box 874 Chico California
Office Sroadwaj Annla

p Bidwell Orchard Co

lleld schmuřil obočí — "Pyl bych
ho již alespoň nějak varoval ale

ta nemoc — A teď také Jak n

ním mluvit Pozvat si ho přímo
se mi nezdá do hosdy jsem ne
mohl nebo do divadla Ani ne do

Kxpcdjce"
"Mývá tam?"
"Teď častěji nežli dřív ale

odpoledne nkdy nž ve-

čer Něco se musí stát Zatím
žádnému nic neříkej A víš li co
zítra se tav pro míre uvidím jakj

Teprve v Železné ulici když do- - Ihnla idielhala ho ~-- A když dnesboly jak se éernavi potřásaly v
házeli k divadlu probral se Tham

mrákavém vzduchu jímž hudba
a opakoval zas o večeru „ H' bůz

už volně m roznášela nad vodou a

usmál se že ho r teď přechází
chuť že tak ěasto ijrehodí proto-
že švagrová — "

"Hcttyna — "
"Ano ta že dělá drahoty že má

na něj nějak spadeno — "
"Tak on Tham chudák myslí

že k vůli Bettynií — A když ča-

sto nechodil — "
"Mne to také zmátlo a trochu

upokojilo Napadlo mně že jsem
se mýlil že ten Amliní? si před-

cházel Ktarou a šestin jako Tha-movo- n

k vfili Di-tty- — A pak
mé také to ehláebr Jilo že je u

to jindy také A když AmlinK ne
chodí už k nim chodí ona
Nemohl ani domysMti

ÍPokraéování)

e po divadle Že se sejdou na sta
lál k Starému městu

PANI FAHMEfel l dAtnlkf
na farmu dnjte ei mkmk i i naiehe
Imtu Vyplatí ee to!

é rychtě a zatím iby se šel Vík
Nejžhavější zvědavci hrnuli si ď před divadlem ohřát on že si

m Husary na mosr v eic ta ke rro
skočí domů že si 'afionměl něco

ně ya)omně na lo eo jej u ] lehlaiHKte snad bych tiece mohl do io představení -- - Na to že sám
tak vzrušilo Teď ej cesta samadivadla A Thama bychom si pak také chtěl do kavárny jako by za KRAJANÉ POZOR!našli" nu to upomenula jmenovitě když Výprava

do Saskatchewan Canada
pomněl "Ta ly je bifírnn" l'ká

vek souhlasil Smluvili čas V zal jak obešli prňěi lí divadla na
tom vi šla posluhovaěka nesouc

rohový dům v Havícské ulicí zro
vna těsně proti divadlu Pak po

doktorovi svačinu Věk se optal
ještě na P Vrbu a když uslyšel lal víkovi ruku Všecko to ko
že ostává v starém bytě svém

Thainu nějak pokojněji Tham mi

sám řekl že tchyní si Teplice
že tam byli a žena se pak

9 nimi také uxmířila a tím víc se

pak na Prahu těšila — To mně

povídal — A v tom la má nemoc
— Ležel jsem bez sbe Když mně

bylo trochu lip navštívil mé

nal a mluvil kvapní jako v povstal že se k němu j odívá —
spěchu a také se s Věkem rozlou
il Ten hleděl za nín zašel za

došij ku křížovnickému kostelu

Ohlédl se po místě kde Stáli Pil- -

via s Amliiitfcirt tiinné se podíval
do Křížovnické uličky valem se

tmící

IIumiíí zatím zanikli v Jczuit-k- é

ulici a zajdi až na Staroměst-
ské náměstí Lidé za nimi pospí-

chali opozdilí běžt li aby jich
Vek však zahnul do

Dominikánské k Kx palici —

Mínil pozdravit Krarneria ohlá-

sit se mu že přijel a pak to
vlastně bylo nejhlav nější kdyby

roh do Staré Aleje
VIII

V Tham najfo nopu zrady Sníh jenž dosud řídko MletoUť nepodíval se Jak vychá al začal padat i hustěji Lidé nazel s divnou tíhou jež zůstala v

nitru z jednání o Thamovi a Pau
ulici přidávali do kroku Tham

hmijulcll jste l( jak byste si giepsili evou pitorioiíMt zároveň
ZJtjÍHtilJ avon badoneiiostf Víkhnl víme že nnjlopM a nejujulííhlivSj-í- í

priMtřeik-- k doiaient tobo líVIu Je vlast niti dobrou farma
My rname pita 100000 akru ležících ni jih a východ od mfieta

v provincii Hnskatcliewan v KanadA jci jou anjúrodnfijsí a
uejlepíl pro putováni drobného obilí V tomto oholí rodí No 1 tvr-1- 4

píi-nb-
e

jeí ypo 40 builft a ví-- po okru a je pSuíe v
trhu

Máme ÍOOOJ akrft jet MÁ 11 pllí mětřk Frobinher
jež j vždilleíio axi lí mil od hriuiic Dakotskýeh Dráha Grand
Trunk etavl ed Heijina do Kt Pani a pojedu skrw rrobihr Tukto
budou dv žolH7iice ve Froblehi t

Ornii-- e

j íí'Tná nikde málo píeketn promlehana donahnjí"!
hloubky od 1 do 12 etop pod i'lm je ilutA hlína Krajina je ponej-vb- e

rovni tiřkde trothu vlnitá Ž&duá bažiny Zde Je
nejl-lS- l pííleiitoit pro dobré farndfe Ceu pouiko od 11300 do
♦ 1000 akr Jme jidtl když nimí pojedete na tyti powinky podí-
vali že z Kansdy ncodjedrte be koupení farmy

ťrvni výprava vyjede dne 7 kvřtna a krnjaní křf by w chtAli
námi tam podívat udělají nejlépe když ne eo nejdřív pnhlíkí

O daUí jiodrobnodti piíte řekv ticl anglbky

ZITNIK-DIVI- Š REALTY CO

také chvátal hned jak se s Věkem
rozeš ale ne pro sr íh Chtěl bvt

le zapomněl ihned in starého ka
' a ' I

liina io naiua soiisirusx a
lizu doma přesvědčit setam zastal Thama

V ho nestihl ale u i o oiieui! sei z iiomu nejprve
do tiskárny pak do zkoušky Tokeři právě když vvm-- Věk by

na okamžik v iieiiolě Kmitlo

Tham jeden z nejprvnéjiíeh Ale

to jsem byl ještě jako moucha
nám jsem byl rád že dýchám -

Mluvil jen o mně c mé iwmoei: o

sobě se nezmínil ani o své domáe-nost- i

15yl velmi srdečný ke mně

a nejozorova] jsem na něm nic

zvláštního Tak jsem ostal v do-mně-

že není hůř u něho doma

ba že je Bpí lip že snad ten

jen tak zplanul a zas ni shal
nebo že ten Audina chodil opra-
vdu k vfili švasrrové té Pettyně
Pravda já nemám tolik důvěry k

lidem a k ženským zvlášť mně

také napadlo nÍd mdi oba Tha-mov- á

a tn herec na Thama jn
tak i ehytra — "

se mu jak v I iam mhIc nozmi- - i

Paule oznámil a 0111 mu klidně
jako maně řekla že j% ráda že

dnes nemusí ona do zkoušky že

má šiti na eeé odpoledne že mu- -

t i

ho a pak eo Ibhl — Tak srdcí
něho uvítání se Vi k io nadál -

1'ham ho ohal hned třeba že ne- -
m pomoci sít a mamince

Thamcm ho uchvátila i touha uvi-

dět ho Hned jak se schodů

uvažoval tule by ho za-

stal

Jíl k němu do iivtu nechtěl a

n iiiolil Vzpomněl že by ho snad
právě touto chvílí raslal v kavár-n- ě

'n modrého hio nu" le že by
dříve mohl Mavu v Kxpedici

kdy ji má na eestě {ohodl se
že w tam podívá Ne když vkro-- -

i! do Mtecké u!i nemohl ry-

chle dál pro lidi Vrnalo se jimi
tii! vzhůru k iiáměslí ke kmte
Iti sv Mikuláš' se inui

upravit šaty do toho hausbálublo již nejsvětleji a tiskl mu ru-

ku patrné mile překvapen Tham b rád i to tak klidné
Věk starostlivým pohledem

403 Ware Oldg neb
Til Dou(lat 5737

1318 WilliamStr
OMIHI 1£Jhned vystihl že s Tham a tu

ďliii co hu neviděl změnil že v v

řekla neboť před několika dny
strhla se o tm maškarní hausbál
bouřka když došlo Miváni nejen
llettviic ale také jim Tham ten-kia- t

hned na raz se ioho11 že

padl o-- - tak Mařeji Ic nějak li

ynniin nim Miiiiiiiiniiiutidiiiiiiiistarané uvadle IMiihMhI na ie- -

"NVacházejí-- ne jinde"
"Ano A co prv viděl to tu

ní proti mně A pak to je on e uiktim tu liž žena tai k (noHtii ul po oblouk jeho věku

l Hledáte pozemek?šté nepověděl p vániií h svát htle věže y i v kvapném imrá- -
ké ne n vvtrval když hvl pro to
hněv a plé
Pliiliij ke hUllié íÚadol Že po

ho kvapné itákv !dv přijel ii
v leidde '

jak je t kam
hodlá Věk w íiiitl vljtin"
iii lu j myslil
"A Idk jdou 1'ilh' plileli se

řiiliotl Kriilliell4 IlilVňtitéjl ilr

tLovvh dóm ieí li bábeh jak se
teď V Mi le trijí Ilie llf

efeh teď IiedávuO píÍš-- 1 intliáld jisté tmavŠi V'jřllá-- š la H" NVoll
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